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Stanowisko ZZJG 
w sprawie komunikatu Rządu o skierowaniu wniosku 
do Trybunału Konstytucyjnego tzw. ustawy górniczej 

Z komunikatu Rządu z dnia 24.10.2005r wynika, że Rząd wniósł do Trybunału
Konstytucyjnego o stwierdzenie, że ustawa górnicza z dnia 27.07.2005r jest niezgodna 
z Konstytucją lub niektóre jej artykuły.

Zdaniem Rządu ustawa ta narusza następujące zasady:
- zasadę dobra wspólnego wszystkich obywateli
- zasadę sprawiedliwości społecznej 
- zasadę zaufania obywateli do państwa i stanowionego przez niego prawa 
- zasadę równości

Rada Krajowa ZZJG uważa, że nie można przyjąć, iż ustawa ta narusza zasadę
sprawiedliwości  społecznej  czy  równości,  gdyż,  żeby mówić  o  tych  zasadach  należy
przyjąć  pewne  kryteria;  zasada  sprawiedliwości  i  równości  nie  jest  naruszona,  gdy
pracownicy  należący do tej  samej grupy są  traktowani  tak  samo. Pracy górnika  nie
można porównywać z inną pracą nawet w warunkach szczególnych, zatem nie zachodzi
naruszenie zasady sprawiedliwości społecznej i równości.
A  nie  dopuszczamy  rozumowania  w  ten  sposób,  iż  każdemu  niezależnie  od
wykonywanej  pracy  należy  się  „po  równo”  (  np.  taka  sama emerytura  dla  lekarza  i
pielęgniarki).

Uznajemy jako prawidłowe uzasadnienie   Kancelarii  Prezydenta w którym
stwierdza  się,  iż  cyt.  „ górnicy stanowią  grupę społeczno-zawodową  wykonującą
pracę o szczególnej, najwyższej uciążliwości. Ich praca jest determinowana siłami
natury i wykonywana w nieporównywalnych z innymi warunkach”.

Zasada  zaufania  obywateli  do  państwa  i  stanowionego  przez  niego  prawa
zostałaby naruszona  wtedy gdyby górników potraktować na  równi  z  innymi grupami
zawodowymi, albowiem należy pamiętać, iż uprawnienia emerytalne górników zawsze
uregulowane były w sposób odrębny.

Dlatego  też  oczekujemy  wycofania  wniosku  z  Trybunału  Konstytucyjnego
przez  Prezydenta  RP lub  przez  nowy  Rząd,  gdyż obecni  administratorzy  (rząd)
stracili już mandat na nieomylność wraz z własną godnością.
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